

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## שַׁבַּת יוֹם פִּיפּוּר - שְׁנַאת הַלֵּב

### עוֹשֶׂה שְׁלוֹם בְּמְרוֹמָיו הוּא יַעֲשֶׂה שְׁלוֹם עָלֵינוּ וְעַל כָּל יִשְׂרָאֵל

מהסלון של השכן הוא הר המנוחות. "בסוף כולם יגיעו לפה", חשב.

למחרת האדם שביקש סליחה שומע רמקול בשכונה שמכריז על הלוויה של פלוני [השכן] שתצא לפני הצהריים בערב יום הכיפורים.

באותה השעה שדכנית התקשרה להציע בחור לבתו המבוגרת שהיא מעוכבת שנים רבות ואכן הם הקימו בית בשעה טובה.

מורי ורבותי! עברנו את חודש אלול. עברנו את ראש השנה. עברנו את עשרת ימי התשובה ונמצאים ביום הכיפורים.

אנשים שואלים: מתי סיימתם את התפילות בראש השנה? איך היו התפילות? מי היה החזן? זה חשוב אבל לא העיקר. העיקר הן עבירות שבין אדם לחבירו.

התורה החמירה בענייני בין אדם לחבירו לא פחות ואולי גם יותר מבין אדם למקום. "וְשִׁפְטֵי בֵּין אִישׁ וּבֵין רֵעֵהוּ וְהוֹדַעְתִּי אֶת חֲקֵי הָאֱלֹקִים וְאֶת תּוֹרָתִיו" (שמות י"ח, ט"ז).

התחיל קודם בבין אדם לחבירו ורק לאחר מכן בין אדם למקום. עבירות שבין אדם לחבירו יום הכיפורים לא מכפר עד שירצה את חבירו.

בברכת שבת שלום וחתימה טובה הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א חבר הרבנות מברשת ציון

### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה שמואל אימן בן אסתר זרי מאיר ישראל בן רחל ברכה- ליאור יהושע סומך וב"ב יהודה אריה בן רחל ברכה רונן אברהם וב"מ קסיר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ" שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן ג'ינה

### דיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה אנאל חביבה בת שולמית לאה בת תמר מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי סיון רבקה בת אלן אסתר

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה דרור בן סופיה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחיה- בריאות ואריכות ימים סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קטנט בת דגוס רונית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה מאיה בת עדי אורן בן פרידה יהודית אסתר ופראל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

הרב שלמה זעפרני שליט"א (אב"ד 'כתר תורה') סיפר: בשכונת הר נוף בירושלים היה יוכוח בין שני דיירים. הראשון ראה שטח של הבניין שלא מנוצל.

האיש עשה חשבון וראה כי בהוצאה כספית קטנה ניתן לסגור בו קירות ולפתוח חלונות והוא יעשה יחידת דיור וישכיר אותה.

השכן השני התקומם כנגדו. מדובר ברכוש משותף- המקום שייך לכל דיירי הבניין. נהיה ריב ומדון.

השכן המתלונן הגיע בעשרת ימי תשובה לשיעור של הרב ושמע ממנו את דברי ה'שפת אמת' (יומא פז ע"ב): גם בעת שאדם מקפיד עליך שלא כדין ושלא בצדק, צריך ללכת ולהתפייס בערב יום הכיפורים משום שצריך שיהיה שלום. גם כאשר הצדק איתך מכל מקום צריכים להתפייס.

השכן המתלונן היקשה, האם נכס ששייך לכל הדיירים צריך למחול לו? לוותר? איך אפשר? הרב ענה לו: "אין מחילת ממון ביום הכיפורים ואין שמיטת כספים! אבל הטינה והשנאה שיש ביניכם חייבת להתפוגג."

"איך לעשות זאת?", תהה השכן. "תעלה אליו הביתה עם בקבוק יין. אמור לו שאתה רוצה להתפייס. תבהיר לו- החלק הממוני לא נפתר, אבל את החלק האישי בינינו אני רוצה לפתור."

זה לא היה קל, אבל הוא מצא את עצמו נוקש על דלת השכן. "באתי להגיד שלום. מותר שיהיו בינינו חילוקי דעות". הנוף שנשקף

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל
לעילוי נשמת אדי אדוניו מזרחי בן שרה סרח
לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר
לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן אריס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי
להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה
לע"נ פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל

### שְׁנַת לֵב

ע"י	כנסת לבת	צאת לבת	יבין תם
י"מ	17: 35	18: 46	19: 26
ת"א	17: 53	18: 44	19: 22
מ"ב	17: 54	18: 45	19: 23
ב"ל	17: 55	18: 46	19: 25

# שואל ומשיב בהלכה - סוכות



מהן הלכות של חג סוכות?

שאלה: ?

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי שליט"א:

תשובה: !

מצוות עשה מן התורה לאכול כזית פת בלילה הראשון של חג הסוכות בסוכה. צריך לאכול בלי הפסק בכדי אכילת פרס. **מקורות:** ילקוט יוסף מועדים עמ' קל"ט. חזון עובדיה- סוכות עמ' ק"ח, ק"ב.

יש אומרים שאת הכזית פת' שאוכלים בסוכה צריך לאכול בלי לפתן ויש חולקים. מעיקר הדין יוצא ידי חובת אכילת כזית פת בסוכה בלילה הראשון גם כשיש בו תערובת לפתן של סלט או דגים וכיו"ב, אבל נכון לחוש להחמיר בזה.

מכיוון שיש חיוב מהתורה לאכול כזית פת בליל סוכות בסוכה, לכן אם שכח לומר 'עלה ויבוא' בברכת המזון בליל חג הסוכות, אם נזכר כשאמר 'ברוך אתה ה' - לא יסיים ויאמר 'בונה ירושלים' אלא יאמר: 'למדני חוקיך' ויחזור ל'עלה ויבוא'.

אם חתם 'בונה ירושלים' - יאמר שם: 'ברוך אתה ה', אלוקינו מלך העולם, אשר נתן (שבתות למנוחה ו) מועדים לשמחה וכו' את יום (השבת הזה ואת יום) חג הסוכות הזה, את יום טוב מקרא קודש הזה. ברוך אתה ה', מקדש (השבת ו) ישראל והזמנים' וממשיך את ברכת 'הטוב והמטיב'. **הערה:** את המילים בסוגריים אומרים רק אם חל בשבת.

אם לא נזכר עד שהתחיל ברכת 'הטוב והמטיב' ואמר: 'ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם לעד וכו' - יחזור לראש ברכת המזון. אבל אם טעה ביום החג בבוקר ולא אמר בברכת המזון 'עלה ויבוא', לא צריך לחזור. **מקורות:** ילקוט יוסף- מועדים ע"מ ק"מ. חזון עובדיה- סוכות עמ' ק"א-ק"ג.

אם ירדו גשמים בלילה הראשון של החג, פטור מלאכול בסוכה, שנאמר: "בַּסֹּכֶת תִּשְׁבּוּ שִׁבְעַת יָמִים" (ויקרא כ"ג, מ"ב). "תִּשְׁבּוּ- כעין תדורו", מכאן שהמצטער- פטור מן הסוכה. יש חולקים ואומרים כי בלילה הראשון צריך לאכול כזית בסוכה גם אם יורדים גשמים, והעיקר להקל. גם למחמירים, כשיורדים גשמים לא יברכו ברכת 'לישב בסוכה', שספק ברכות להקל.

מי שלא אכל בסוכה בלילה הראשון של החג בגלל הגשמים ונכנס לביתו וקידש וברך 'שהחיינו' בקידוש ולמחרת בבוקר פסקו הגשמים, יש אומרים שיחזור לברך 'שהחיינו' בקידוש ויש חולקים. להלכה ספק ברכות להקל ולא יברך.

על כל איש ואיש מישראל מוטלת מצוות נטילת ארבעת המינים (לולב אחד, שלושה הדסים, שתי ערבות ואתרוג אחד) לברך עליהם ולנענע אותם בשבעת ימי החג. אישה פטורה ממצווה זו (לפי מנהג האשכנזים האישה יכולה ליטול בברכה). לא נוטלים לולב בשבת, מכיוון שחכמים גזרו שמא יטול את הלולב בידו וילך ארבע אמות ברשות הרבים.

מצוות נטילת ארבעת המינים זמנה ביום ולא בלילה. כל היום כשר לנטילת לולב. יש נוהגים לברך על הלולב ולנענע אותו בתוך הסוכה ואת הנענועים בזמן אמירת ההלל עושים בביה"כ. אדם שאין לו לולב, יכול לקחת מחבירו ב'מתנה על מנת להחזיר' ויוצא בו ידי חובה. גם מי שאיטר יד (שמאלי) נוטל את הלולב ביד ימין ואת האתרוג ביד שמאל.

## אמונה בבורא עולם



הגה"צ רבי הלל ויטקינד זצ"ל (ראש ישיבת 'בית יוסף' בתל-אביב. נפטר ב-י"ט אלול ה'תשל"ד) היה תלמידו של ה'סבא מנובהרדוק' (הצדיק הרב יוסף יוזל הורביץ זיע"א) ולמד אצלו במשך שש שנים את דרכי מידת הביטחון. פעם רבי הלל היה בשיקאגו והיה צריך לטוס לניו יורק. הטיסה היתה אמורה להיות בשעה תשע. האיש שהסיע את רבי הלל אמר שמכיוון שנותרה רק רבע שעה ועדיין הם רחוקים מנמל התעופה, הוא מציע לחזור כי בטוח שהם לא יספיקו להגיע.

להפתעתו הרבה רבי הלל אמר לו: "נוכל להספיק אם כך רצון ה' יתברך. היפלא מה' דבר? לכן תמשיך לנסוע!". השעה תשע כבר הגיעה ועדיין הם רחוקים מנמל התעופה. שוב הנהג חזר על דבריו ואמר: "אין ברירה, זה כבר אבוד לגמרי. צריך לשוב חזרה, חבל על הנסיעה עד לשם", אבל רבי הלל עמד על שלו: "יש להמשיך לנסוע".

הם הגיעו לנמל התעופה באיחור ניכר. הם מיהרו לשאול האם הטיסה כבר יצאה. התשובה היתה שיש עיכוב בזמן הטיסה. רבי הלל נכנס למטוס ונכח לראות שכל הצוות מנסה לסגור את דלת המטוס אבל זו 'מתקשת' שלא להיסגר... ברגע שרבי הלל התיישב במטוס, אנשי הצוות דחפו שוב את הדלת בפעם המי יודע כמה ואז הדלת נסגרה והמטוס המריא עם רבי הלל. (הסיפור מעובד מתוך 'הלמות עמלים')

**עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?**

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

**לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 073-3718395**

### מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל PnneEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)



# אם ראשונים כמלאכים - הצדיק הרב נפתלי חיים הורביץ זצ"ל



**הצדיק הרב נפתלי חיים הורביץ מדז'יקוב זצ"ל** - נולד בשנת ה'ת"ר (1839). כבר בנעוריו התפרסם בעירו ובכל הגלילות. שקדן בתורה, למדן, חריף, חכם גדול וספרא רבא. ה' בירך אותו גם בקול נעים. בעל מידות ומעלות טובות. לאחר נישואיו עבר לצאנז ואל על שולחן זקינו הקדוש מצאנז. למד בשקידה רבה. היה סגור בחדרו ויצא החוצה רק למקווה ותפילה. לא ביטל רגע אחד משקידה בתורה ולא היה מעורב בין הבריות. שוחח רק עם יחידי סגולה בדברי תורה וחסידות. מקומות רבים ביקשו ממנו שישימש כמורה הוראה ורב אצלם אבל הוא סירב. רבינו גילה לתלמידו הרה"ק מבארניב, כי הוא רוצה להעלים ולהסתיר את עצמו מעיני כל חי. ברח מהכבוד כמטחווי קשת. מאחר ולחצו עליו מאוד לקבל עול רבנות עוד כשהיה בצאנז הוא התחיל לעשות תחבולות כדי שיחשבו אותו לאיש שאינו מתנהג בדרך העולם. רבינו לפעמים היה מוסיף לעצמו את הכינוי 'המשוגע' כשהוא חותם את שמו 'נפתלי חיים משוגר'. התחבולות לא עזרו לו והוא נאלץ לעזוב לארץ ישראל.



בהתחלה גר בצפת. מכיוון שהיו שם אנשים מצאנז וידעו עליו הוא נאלץ לברוח לירושלים העתיקה, שם גר במרתף עמוק מאוד. כדי להגיע אליו היו צריכים לרדת מדריגות רבות. לאחר זמן התחילו להרגיש בו מעט והוא קירב רק מועטים. זקינו הרה"ק מהר"א מדז'יקוב זיע"א אמר עליו שלא חטא מימיו. **בעל רוח-הקודש**. נשגב היה בהנהגות מופלאות עד מאוד. מדי לילה שכב לנוח על מיטת ברזל ללא מזרון. מתחת המיטה היה מניח את הפתקאות שנתנו לו ומבעירם באש, כך שכב במיטתו.



בצאנז השאיר את אשתו וארבע ילדיו הקטנים. משפחתו שלחה לו מכתבים רבים וביקשו ממנו שיחזור אבל הוא שמע להם. פעם אחת כתב לו האדמו"ר מצאנז בעצמו מכתב והוא השיב: "לא אוכל עוד לחזור לצאנז כי יש לי פה שתי נשים, אחת שמה 'ציון' ואחת שמה 'ירושלים', ופה אשב כי אויתים". גם כשעלתה השאלה לגבי תרנגולים של קיבריץ ורבינו הגיע לצאנז עם התרנגולים גם אז כיסה את פניו וברח מפני הכבוד. כל ימיו נהג לסיים את שיחותיו עם אנשים במלה 'והכהנים' בניגון סדר 'העבודה' ביום הכיפורים. כאשר נפטר ב-י' תשרי ה'תרנ"ה (1894) בתפילת מוסף כאשר הש"ץ אמר 'והכהנים' בסדר העבודה הבינו את כוונתו. חי כ-55 שנים. ציונו בהר-הזיתים בירושלים.

**סבא (מצד האב):** האדמו"ר ר' אליעזר מדז'יקוב. **אביו:** האדמו"ר ר' מאיר (ה'אמרי נועם). **אמו:** מרת דבורה (בת ר' קלמן פיצליס). **אשתו:** בת הגה"ק ר' משה אונגאר, חתן האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז. **ילדיו:** הגאונים הצדיקים רבי אליהו מזילין (בימיו האחרונים ישב ברישא), רבי בצלאל (אב"ד פילזיגא), רבי אליעזר ניסן זצ"ל. מרת פרימיט (נישאה לרה"צ רבי אהרן זצ"ל, האדמו"ר מבייטש). **מספריו:** **ימנחה חדשה** - על מסכתות הש"ס.

**מ**רן ה'דברי חיים' נפטר בשנת ה'תר"ל. רבינו ה'אמרי נועם' (אביו של רבינו) שנה לאחר מכן אמר: "כעת מתכוונים אלי". כשחלה, הרופאים ציוו שיסע למקום המרפא קארלסבאד, אבל הוא סירב. בניו הפצירו בו שיסע אבל הוא אמר להם שאם יניחו לו הוא עוד יאמר איתם מלכיות, זכרונות ושופרות. הם דאגו לו ולכן רצו לשמוע בקול הרופא ואמרו שהוא חייב לנסוע. בלית ברירה נסע. על אם הדרך ראו שתי וערב. ה'אמרי נועם' אמר שרצונו לחזור לביתו, כי מקובל מהרה"ק ר' מנחם מנדל מרימנוב זיע"א שאם רואים שתי וערב על אם הדרך - צריכים לחזור. הבנים לא הניחו לו והוא הגיע לקארלסבאד, שם נפטר ביום ח' תמוז. לפי החוק שם היו חייבים לקבור את המתים במקום פטירתם והיה אסור להעבירם לקבורה בעיר אחרת אלא לאחר זמן מסוים וגם זאת ברישיון מיוחד. בנו ה'עטרת ישועה' התלבט מה לעשות אודות קבורת אביו הק'.

למרבה הפלא הגיע אליו מכתב מאחיו (רבינו) ששלח לו מעיה"ק ירושלים מספר שבועות לפני כן ובו כתב: "היות וב-ח' תמוז יסתלק אביו ויסתפקו היכן לקבורו, אזי אומר לך מה לעשות. ילבישו אותו בבגדיו כאדם חי. שני אנשים ישאו אותו בזרועותיהם לרכבת. גם ברכבת יחזיקו בו עד לתחנה האחרונה בקראקא. מקראקא ועד דז'יקוב יכינו בכל כמה פרסאות מרכבת סוסים כדי שיספיקו להגיע קודם כניסת השבת. אני יחד עם ה'חברה קדישא' נעביר אותו לירושלים עוד לפני שבת". כמובן ששמעו להוראתו, וה'אמרי נועם' נטמן בדז'יקוב סמוך לכניסת השבת. הם לא הבינו מה כוונתו שהוא יעביר את אביו עם ה'חברה קדישא' לירושלים.

באותו זמן ערב שבת רבינו עלה על גג בית הכנסת 'תפארת ישראל' כשעיניו צופיות לעבר מקום המקדש והתחיל קורא בקול: "שריפה!". הקהל שרצה לדעת פשר הדבר עלה לראות את סיבת הזעקה אולם הם לא ראו אש או עשן. היות והיתה להם דרך ארץ כלפיו לא אמרו דבר. הם התפלאו לשמוע את בקשתו שיאמרו מזמורי תהילים. כשסיימו פתח ואמר קדיש יתום. לתמיהתם אמר: "כעת מלאכים מובילים את גופו הטהור של אבי ה'אמרי נועם' לקבורה בהר הזיתים וזה השריפה ומזה הזדעזעתי". פליאתם גברה שבעתיים. כעבור מספר שבועות, כשנדודע בירושלים על פטירתו של ה'אמרי נועם' בקארלסבאד וכי הובא למנוחות בערב שבת בדז'יקוב נוכחו לראות כי איש אלוקים הוא שחזה בדיוק באותה שעה את קבורת אביו הקדוש.

**ה**רה"ק רבי נפתלי חיים מדז'יקוב זיע"ע בזמן שהיה גר בירושלים כתב מכתבים למכיריו בחוץ לארץ. למרבה הפלא רבינו כיוון במכתביו לכל אחד ואחד, מה שטוב לו לידע לספיקותיו בעיני מסחרו, ומה שנצרך לו לעשות כעת, וטוב יהיה לו, וכן היה. פעם אחת כתב מכתב לאחד וגזר עליו שלא יפתח את המכתב רק לאחר מספר חודשים (רבינו ציין את התאריך). כשהגיע המועד פתח את המכתב, להפתעתו המרובה רבינו יעץ לו שם מה שיאמר לפני השופט במשפטו שנקבע לו באותו היום! הלה עשה כפי שרבינו כתב, כך טען וזכה במשפט.

(הסיפורים מעובדים מתוך 'זכרונם לברכה' מאת הרב אהרון פרלוב)



# מעשה חסד ושְׂכָרוֹ



נפולות? יראה הרב היכן אני נמצא - בבית הרפואה, בתי ל"ע גוססת..."

רבי דוד חי אבוחצירא הביט בו במבט שכל כולו אהבת ישראל ואמר לו: "אתה יודע שהיום שבת. 'שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא'. **תקבל על עצמך קבלה טובה, תקבל עליך לעזור ליהודים והקב"ה יעזור לך גם כן עם הבת**".

ר' חיים התעורר מהחלום נפעם ומיד הכריז: "ריבונו של עולם! אני מקבל על עצמי שאם אתה מחזיר לי את הילדה שלי לחיים טובים ולשלום, אני בעזרת השם מקים ארגון שיטפל וידאג לחולים ולבני משפחותיהם".

למחרת בבוקר הפרופסור הגיע כולו נסער ואמר לר' חיים: "הגעת בגללך, האחיות אמרו לי שבשעה שתיים לפנות בוקר כל המערכות בגופה של בתך התחילו להתייבב".

המשיך הפרופסור ואמר: "אמרתי לאחיות ולרופאים במחלקה שזה לא יתכן. האנטיביוטיקה לא עזרה, האיברים קרסו, לא יתכן! זה פשוט נס רפואי! **באתי בבוקר כדי לראות מה קורה וזה פשוט מדהים לראות אותה חוזרת לתפקוד מלא! זה ממש תחיית המתים!**".

הפרופסור הוסיף ואמר: "דע לך שאני אפיקורס אמיתי (ל"ע, שבורא עולם יפקח את עינינו ויחזיר את כולנו בתשובה שלימה), אני גרתי בקיבוץ 'בית השיטה'. אני יודע שאנחנו נמצאים ימים ספורים לפני יום הכיפורים".

"דע לך שמעולם לא צמתי ביום הכיפורים. עכשיו אחרי מה שקרה עם הבת שלך אני רואה שיש אלוקים בשמיים. אני לא יודע מה בדיוק התפילות שלך עושות או איזה קבלה שקיבלת הם נתנו לבתך חיים".

"אני מבקש ממך שתגיד לי באיזה שעה מתחיל הצום ומתי מסתיים הצום. **השנה אני אצום! בפעם הראשונה בחיי**". רבי חיים סיפר: "אמרתי לפרופסור את זמני כניסת יום הכיפורים ויציאתו. אותו פרופסור צם באותו יום כיפור. הארגון הזה קיים כבר ב"ה למעלה מ-20 שנה".

"הפרופסור כל ערב יום כיפור מתקשר ומתעדכן לגבי זמן תחילת הצום וסיומו. כך שנה אחרי שנה בעקביות, יותר מעשרים שנה!".

ר' חיים את סיים סיפורו: "אם הייתם שואלים אותי לפני כ-20 שנה מה תעשה בחיך, באיזה תחום תתעסק? לא הייתי חולם שאני אזכה להקים ארגון של חסד שיטפל ויעזור לחולים ובני משפחתם. שאני אדאג להם להסעות, למזון, ארגון שבתות וכל צרכם, אני מטבעי אדם צנוע שלא יודע אפילו איך אוספים כסף וב"ה התברר לי שיש לי תפקיד אחר בעולם".

להלן סיפור מופלא המעובד מתוך **102 סיפורים שניים לאנשים את החיים** שכתב ידידי ורעי, ר' צבי נקר הי"ו. יש בסיפור זה לראות עד כמה קבלה אחת יכולה להשפיע וכן על העובדה שאנו לא מודעים למה אנחנו מסוגלים בחיים.

רבתינו מגלים לנו כי המילה חסד מורכבת משתי מילים- חס ד'. ברגע שהאדם חס על בנו של הקב"ה, אז גם בורא עולם חס על האדם ובני משפחתו ואפילו גואל אותו ממוות לחיים כפי שנראה בסיפור שלפנינו:

מגיד המישרים הרה"ג גואל אלקריף שליט"א סיפר סיפור נפלא ששמע מקלי ראשון: בעיר נתניה יש ארגון בשם 'רפאנו וניוושע', את הארגון הקים יהודי יקר בשם ר' חיים שפירא.

המטרה המוצהרת של הארגון היא לעזור לחולים ובני משפחותיהם בנושאים שונים: יעוץ, תמיכה, אספקת מזון וארגון שבתות בבתי הרפואה. הכל בצנעה, בענווה ולשם שמיים. ר' חיים למרות כל העזרה שהוא עושה, הוא נותן את ההרגשה שעושים איתו חסד ולא להיפך.

פעם אחת ר' חיים נשאל: "איך הקמת את הארגון?". הוא סיפר שלפני למעלה מעשרים שנה הוא למד בכולל במשך היום. בלילה הוא התפרנס מבדחנות. הוא הופיע בחתונות ואמר בחרוזים דברי שבח על משפחות החתן והכלה.

יום אחד בתו התינוקת בת עשרה חודשים חלתה. מאחר והמחלה ארכה במשך מספר ימים, הוא הופנה לבית-החולים לצורך בירור מקיף. **אחרי מספר בדיקות הרופאים הגיעו למסקנה כי חיידיק אלים בשם 'החיידיק הטורף' פלש לתוך גופה. המערכות בגופה החלו לקרוס**.

הפרופסור שטיפל בבת אמר לר' חיים שהמצב קשה ביותר. היא אומנם מטופלת באנטיביוטיקה, אבל מכיוון שהמערכות בגופה התחילו לקרוס כנראה שהאנטיביוטיקה לא פועלת עליה.

הפרופסור הסביר כי החיידיק פגע לה בריאות ובכליות. הוא גם אמר שברגע שהחיידיק ל"ע יפגע בכבד – היא תמות תוך 24 שעות ח"ו.

הרופאים הכינו אותו ל"ע לגרוע מכל ואמרו לו: "**תתכונן להיפרד מהבת**". כל זה קרה בעיצומה של ליל השבת. ר' חיים ישב ליד מיטת הבת ואמר תהילים. בשעה שתיים לפנות בוקר ר' חיים עוד ישב ליד מיטת הבת ואמר תהילים. לא חלף זמן רב והעייפות הכריעה אותו והוא נרדם.

בחלום הוא ראה את הצדיק רבי דוד חי אבוחצירא שליט"א הלך יחד להבדיל בן החיים לחיים עם אביו, הצדיק רבי מאיר זיע"א. רבי דוד פנה אליו ושואל אותו: "מדוע פניך נפולות?". ר' חיים שהיה מקורב לשני הצדיקים הללו ענה לו: "מדוע פני

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל וילד יחיא בן יוסף ז"ל פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל מאיר מורד בן שושנה ז"ל יצחק בן ברוך דב ז"ל יצחק יצחק בן רחל ז"ל זהבה בת שושנה רייזל ע"ה מאירה בת יפה ע"ה אברהם בן יונה ז"ל מרים בן דבורה ז"ל אקבלי יוסף חיים בן נסכה ז"ל סעידה בת תופחה ע"ה ר' שאול בן סילביה זצ"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל מזל בת שמעון ע"ה שני בת אסתר ע"ה דוד בר חביבה ז"ל יוסף בן מרים נוסרת ז"ל מסודי בת חביבה ע"ה חווה בת יעקב צבי ע"ה יעקב בן אסתר ז"ל אסתר בת גולה גאולה ע"ה יצחק בן מישא אסתר ז"ל אביגדור בן ג'ולי ז"ל יוסף בר סעדה ז"ל ברכה בת מרדכי ע"ה רחל רפאת בת השמת ע"ה שלום בן אסתר ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל מרים בת שרה ע"ה אריה בן מרים ז"ל יעקב בן פרחא ז"ל פיבי מלכה בת מזל ע"ה אלון בן סעדה ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה נעמי בת כתום ע"ה אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה דוד יצחק בן פרחא ז"ל משה בן רוזן ז"ל מאיר בן נעמי ז"ל איליאו בן פרידה ז"ל סעדה בת בסה ע"ה שפרה בת פסיה ע"ה שושנה בת נעמי ע"ה בנימין בן דב ז"ל בתיה (מרדה) בת שמחה ע"ה שרה גבריאל בת נאווה ע"ה כל נשמות עם ישראל



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל רחמים בן רחל ז"ל אליהו אליאס בן אלגריה ז"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל אביחי בן אסתר ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל יצחק בן פנינה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל חי זידי בן קלרה ז"ל קסאנש בת דגיטו ע"ה ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל סוליקה בת עישה ע"ה אסתר בת נעמי ע"ה שרה בת נרקיס ע"ה ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל אורה בת נעימה ע"ה שרה בת נרקיס ע"ה מישא אסתר בת זהרה ע"ה ר' דב בן בנימין אלטר ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל מסעוד בן יקוט ז"ל אורה בת נעימה ע"ה רחמה בת מסעודה ע"ה יודיה בן סעידה ז"ל סעידה בת תופחה ע"ה ישראל בן חיים משה גרשון ז"ל נעימה בת שרה ע"ה איליהו בן חיים משה גרשון ז"ל